
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 023/2021 
Modalidade: Pregão Presencial n° 017/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS RELACIONADOS A MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
EDIFICAÇÕES E LOGRADOUROS PÚBLICOS (PRAÇAS, JARDINS, CANTEIROS, PARQUES, RUAS, 
AVENIDAS, PLAYGROUND ETC.) COM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS E MÃO 
DE OBRA, VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
298 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.39.00 
367 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00 
379 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 
382 02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.39.00 
387 02.04.06.17.512.0028.1017.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado o lote à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: SV EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA   
CNPJ: 17.666.504/0001-48 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 24 E/M 

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PEDREIROS E SERVENTES DE 
PEDREIROS A FIM DE REALIZAR, 
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DOS BENS PÚBLICOS, 
ASSENTAMENTOS DE MOBILIÁRIO DE 
PRAÇAS DE CONCRETO (SENDO FEITO COM 
ARGAMASSA DE CIMENTO), REALIZAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO E REPAROS HIDRÁULICOS. 
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES EM PRAÇAS, 
CANTEIROS E JARDINS. REALIZAÇÃO DE 
LIGAÇÃO EM REDE HIDRÁULICAS E DE 
ESGOTO, REALIZAÇÃO DE REPAROS, 
PEQUENOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, 
DEMOLIÇÃO OU REFORMAS EM 
ESTRUTURAS, PAREDES, COLOCAÇÃO DE 
PISOS , AZULEJOS E RAMAL DE REDE 
COLETORA DE ESGOTO, COM 
FORNECIMENTO DE 
FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS E MÃO DE 
OBRA, VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA 
SANTA- MG. 

R$ 66.397,82 R$ 1.593.547,68 

02 12 E/M 
EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E 

R$ 43.971,97 R$ 527.663,64 

D4Sign 55ab67c1-a5db-4f19-90cd-2692b14453ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CONSERVAÇÃO DOS CEMITÉRIOS 
MUNICIPAIS E DE SEPULTAMENTOS, 
VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA 
SANTA- MG 

03 12 E/M 

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE 
COMPOSTAGEM, OPERAÇÃO EM VIVEIRO 
MUNICIPAL (HORTO), REMOÇÃO DE 
ENTULHOS E APOIO EM CAMINHÕES, 
VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA 
SANTA- MG. 

R$ 92.270,24 R$ 1.107.242,88 

04 12 E/M 

EQUIPE VOLANTE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE 
ÁRVORES, VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE, LAGOA 
SANTA- MG 

R$ 106.787,26 R$ 1.281.447,12 

TOTAL: R$ 4.509.901,32 (quatro milhões, quinhentos e nove mil, novecentos e um reais e trinta e dois 
centavos) 
      

 

 
Lagoa Santa,  2021. 

 
VALOR TOTAL:  R$  4.509.901,32 (quatro milhões, quinhentos e nove mil, 
novecentos e um reais e trinta e dois centavos) 
 
 

 
 
 

Rogério Cesar de Matos Avelar 
Prefeito Municipal de Lagoa Santa 

D4Sign 55ab67c1-a5db-4f19-90cd-2692b14453ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de março de 2021, 16:04:16

Homologação PP 017 2021 pdf
Código do documento 55ab67c1-a5db-4f19-90cd-2692b14453ea

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

30 Mar 2021, 10:22:19
Documento número 55ab67c1-a5db-4f19-90cd-2692b14453ea criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-03-30T10:22:19-03:00

30 Mar 2021, 10:23:28
Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-03-30T10:23:28-03:00

31 Mar 2021, 10:05:22
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email:
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário rogerioavelar@lagoasanta.mg.gov.br para
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-03-31T10:05:22-03:00

31 Mar 2021, 15:49:01
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (Conta 91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) -
Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62640) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2021-03-31T15:49:01-03:00

31 Mar 2021, 16:02:35
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
16862) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-03-31T16:02:35-03:00



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de março de 2021, 16:04:16

Hash do documento original
(SHA256):5ed6c0903c969f8db679419a4ba555383f857f9eff51b2d593ab1833abc09436
(SHA512):b04b3eb86f0d0bb94c58ba4ba1ffa8e0272652ea86e6a9cdb8cbe1eaf40b5b34e967d6124c6d0a60e0238334f2b2670c3aff9dfcff1f8c31fcaba5ec2733db10

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-03-31T16:04:29-0300




